[image: image4.emf]

	[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	7 февраля 2023 г.
	г.Арсеньев
	№
	45-па

О проведении общественных обсуждений по проекту муниципального правового акта Арсеньевского городского округа «О внесении изменений в муниципальный правовой акт Арсеньевского городского округа от 15 марта 2013 года № 30-МПА «Правила землепользования и застройки на территории Арсеньевского городского округа»
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 июля 2014 года № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», муниципальным правовым актом Арсеньевского городского округа от 28 февраля 2019 года  № 100-МПА «Положение об организации и проведении на территории Арсеньевского городского округа общественных обсуждений, сроков представления, рассмотрения и оценки предложений граждан, организаций», руководствуясь Уставом Арсеньевского городского округа, администрация Арсеньевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести по инициативе Главы Арсеньевского городского округа общественные обсуждения в срок с 09 февраля 2023 года по 13 марта 2023 года по проекту муниципального правового акта Арсеньевского городского округа «О внесении изменений в муниципальный правовой акт Арсеньевского городского округа от 15 марта 2013 года           № 30-МПА «Правила землепользования и застройки на территории Арсеньевского городского округа» (далее – проект МПА), согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению:
2. Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки на территории Арсеньевского городского округа (далее – Комиссия):

2.1  Организовать размещение оповещения о начале общественных обсуждений проекта МПА;
2.2 Провести экспозицию проекта МПА, согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.
3. Установить срок и место подачи предложений и замечаний по проекту Постановления, согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.

4. Комиссии:
- рассмотреть поступившие предложения и замечания;

- отклонить предложения и замечания, не отвечающие требованиям действующего законодательства;

- проводить оценку поступивших предложений и замечаний путем голосования;
- подготовить и оформить протокол общественных обсуждений;

- подготовить и оформить заключение о результатах общественных обсуждений.

5. Организационному управлению администрации Арсеньевского городского округа (Абрамова) обеспечить опубликование в средствах массовой информации и размещение на официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа настоящего постановления.

Глава городского округа                                                                                                 В.С. Пивень
	Приложение № 1

к постановлению администрации

Арсеньевского городского округа

	от
	7 февраля 2023 г.
	№
	45-па

Оповещение о проведении общественных обсуждений по проекту муниципального правового акта Арсеньевского городского округа «О внесении изменений в муниципальный правовой акт Арсеньевского городского округа от 15 марта 2013 года № 30-МПА «Правила землепользования и застройки на территории Арсеньевского городского округа»
	Информация о проекте
	«О внесении изменений в муниципальный правовой акт Арсеньевского городского округа от 15 марта 2013 года           № 30-МПА «Правила землепользования и застройки на территории Арсеньевского городского округа»

(Приложение № 2)

	Места размещения оповещения
	1) Оборудован информационный стенд на витраже при входе в здание администрации городского округа по адресу: Приморский край, г. Арсеньев, ул. Ленинская, д. 8.
2) Информационный стенд в помещении муниципального бюджетного учреждения культуры "Централизованная библиотечная система имени  В.К. Арсеньева", адрес: Приморский край, г. Арсеньев, ул. Октябрьская, д. 28/2.

	Порядок проведения общественных обсуждений
	1) оповещение о начале общественных обсуждений;

2) размещение проекта МПА, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях, и информационных материалов к нему на официальном сайте администрации городского округа (https://ars.town) в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и открытие экспозиции или экспозиций такого проекта;

3) проведение экспозиции или экспозиций проекта МПА, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях;

4) подготовка и оформление протокола общественных обсуждений;

5)  подготовка и опубликование заключения о результатах общественных обсуждений.

	Проведение экспозиции
	Одновременно с размещением на официальном сайте проекта МПА, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях по 13 марта 2023 года.

Оборудован стационарный стенд на витраже при входе в здание администрации городского округа по адресу: Приморский край, г. Арсеньев, ул. Ленинская, д. 8, а также оборудован информационный стенд в помещении управления архитектуры и градостроительства администрации городского округа (каб. 217).
Проведение консультаций: в рабочие дни с 08:30 до 17:30.

Телефон: 8 (42361) 3 75 47, 3 75 48
Email: arch@ars.town

	Порядок, срок и способ выражения участниками общественного обсуждения своего мнения и внесения предложений и замечаний по проекту
	1) В период размещения проекта МПА, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях, и информационных материалов к нему и проведения экспозиции или экспозиций такого проекта участники общественных обсуждений, прошедшие идентификацию, имеют право вносить предложения и замечания в срок с 09 февраля 2023 года по 13 марта 2023 года:

2) посредством официального сайта http://ars.town;

3) в письменной форме в администрацию Арсеньевского городского округа, в адрес Комиссии;

4) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях.

Идентификация не требуется в случае представления предложений и замечаний посредством официального сайта или информационных систем (при условии, что эти сведения содержатся на официальном сайте или в информационных системах).

	Идентификация участников общественных обсуждений
	Участники общественных обсуждений в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) - для физических лиц; наименование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридических лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения. Участники общественных обсуждений, являющиеся правообладателями соответствующих земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, также представляют сведения соответственно о таких земельных участках, объектах капитального строительства, помещениях, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального строительства.

Предложения и замечания не рассматриваются в случае выявления факта представления участником общественных обсуждений или публичных слушаний недостоверных сведений.

	Размещение проекта и информационных материалов к проекту на официальном сайте
	Размещено на официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа http://ars.town в разделе: Документы/Постановления и распоряжения администрации.

	Приложение № 2

к постановлению администрации

Арсеньевского городского округа

	от
	7 февраля 2023 г.
	№
	45-па

ПРОЕКТ
[image: image2.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ПРАВОВОЙ АКТ

АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Принят  Думой Арсеньевского
городского округа          2023 г.

О внесении изменений в муниципальный правовой акт Арсеньевского  городского округа от 15 марта 2013 года  № 30-МПА «Правила землепользования  и застройки Арсеньевского городского округа»

1. Внести  в муниципальный правовой акт Арсеньевского городского округа от 15 марта 2013 года № 30-МПА «Правила землепользования и застройки Арсеньевского городского округа» в части II. КАРТА ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОГО ЗОНИРОВАНИЯ АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА следующие изменения:

1.1. Статью 17.1. Карта зон с особыми условиями использования территории, сведения о которых внесены в Единый государственный реестр недвижимости дополнить абзацем следующего содержания:
«Санитарно-защитная зона для объекта АО «Арсеньевская компания «Прогресс» имени Н.И. Сазыкина».
1.2. Карту зон с особыми условиями использования территорий, сведения о которых внесены в Единый государственный реестр недвижимости статьи 17.1. изложить в редакции приложения к настоящему муниципальному правовому акту.
1.3. Статью 17.2.  Зоны с особыми условиями использования территории дополнить разделом IX следующего содержания:
«IX. Ограничения использования земельных участков, расположенных в границах санитарно-защитной зоны для объекта АО «Арсеньевская компания «Прогресс» имени Н.И. Сазыкина» (Решение Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Приморскому краю от 18.01.2023 №  72-СЗЗ «Об изменении санитарно-защитной зоны для объекта АО «Арсеньевская компания «Прогресс» имени Н.И. Сазыкина») согласно которым не допускается использование земельных участков в границах указанной санитарно-защитной зоны в целях:

1. Размещения жилой застройки, объектов образовательного и медицинского назначения, спортивных сооружений открытого типа, организаций отдыха детей и их оздоровления, зон рекреационного назначения и для ведения дачного хозяйства и садоводства.

2. Размещения объектов для производства и хранения лекарственных средств, объектов пищевых отраслей промышленности, оптовых складов продовольственного сырья и пищевой продукции, комплексов водопроводных сооружений для подготовки и хранения питьевой воды, использования земельных участков в целях производства, хранения и переработки сельскохозяйственной продукции, предназначенной для дальнейшего использования в качестве пищевой продукции.»

2.
Настоящий муниципальный правовой акт вступает в силу после его официального опубликования.

Глава городского округа                                                                                      В.С.Пивень

«_         _» _                        __ 2023 г.

№        – МПА
Приложение к муниципальному правовому акту администрации

Арсеньевского городского округа

от _______________ № _________

[image: image3]